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خبرنگار گروه دانشگاه 

کمتر از یک ماه دیگر نودانشجویان باید در کلاس های درس دانشگاهی 

حاضر شوند تا از این طریق عملا سال تحصیلی جدید در نظام آموزش 

عالی هم آغاز شود و آنها تنها همین مدت را زمان دارند تا تصمیم نهایی 

خود را برای انتخاب رشته و واحد دانشگاهی شان بگیرند. داوطلبانی که 

چند سالی می شود در کنار آزمون سراسری، از مسیر سوابق تحصیلی 

هم امکان ورود به دانشگاه را پیدا کرده و می توانند از مسیر پذیرش بدون 

آزمون مقطع کارشناسی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی، به تحصیل در 

رشته مورد نظرشان برســـند. امروز بیش از 90 درصد رشته محل های 

دانشـــگاه آزاد که تعدادشـــان از چهار هزار هم فراتر رفته، در دسترس 

داوطلبان قرار دارد و آنها  می توانند تنها براساس سلیقه شخصی شان 

و البته دور و نزدیکی محل زندگی شـــان، اقدام به انتخاب رشته کنند. 

طبیعتا انتخاب رشته مهم ترین گام برای رسیدن به رویایی است که هر 

کس بنا به دیدگاه های شخصی اش دنبال می کند؛ از این رو حتما پیش 

از انتخاب رشته لازم است تا در جریان کم و کیف چگونگی انتخاب رشته 

قرار بگیرند. در این گزارش به 15 سوال پرتکرار درباره چگونگی پذیرش 

در رشته های بدون آزمون کارشناسی این دانشگاه پاسخ داده شده که 

در ادامه می خوانید. 

تا چه زمانی مهلت ثبت نام دارید؟1 
اگر متقاضی تحصیل در مقطع کارشناسی پیوسته و پذیرش از 

طریق سوابق تحصیلی هستید می توانید تا ساعت 24 شنبه 11 شهریور، 

کارهای مربوط به ثبت نام و انتخاب رشته مورد نظرتان را انجام دهید. 

مهم ترین شرط برای ثبت نام چیست؟ 2 
برای ثبت نام حتما باید دیپلم نظام آموزشی جدید 6-3-3 )اعم از 

شاخه های نظری، فنی و حرفه ای و کـاردانش( را حداکثر تـا تـاریخ 31 

شهریور ماه دریافت کرده باشید. دارا بـودن مـدرک پیش دانشگاهی یا 

دارا بودن دیپلم نظام قدیم یا مدرک کاردانی تا 31 شهریورماه نیز برای 

تمام داوطلبان الزامی است. 

روش ثبت نام به چه صورت است؟3 
می توانید بـــا مراجعه به ســـامانه مرکز ســـنجش، پذیرش و 

فارغ التحصیلی به نشانی www. azmoon. org ابتدا دفترچه راهنمای 

ثبت نام را دریافت و با پرداخت مبلغ 171 هزار تومان نســـبت به خرید 

کارت اعتباری ثبت نام اقدام کنید و بــــا درج شـماره کارت اعتباری و 

شماره کد ملی وارد صفحه ثبت نام شوید. 

اتباع غیرایرانی چطور می توانند ثبت نام کنند؟4 
اگر اتباع غیرایرانی هستید برای ثبت نام در این دوره لازم است با 

مراجعه بـه وبسـایت سـازمان امـور دانشـجویان وزارت علـوم، تحقیقات و 

فناوری به آدرس ir. saorg. www اطلاعات مربوطه را تکمیل و با اخذ 

کد پیگیری 13 رقمی کارت خرید اعتباری را دریافت کنید. 

چند رشته واحد می توانید انتخاب کنید؟5 
می توانید نسبت بـه انتخـاب 20 رشته/ شـهر از یـک مجموعه و 

یـک نظـام آموزشـی از میـان رشته/شهرهای ارائه شده در سامانه اقدام 

کنید. البته اگر تمایل به انتخاب رشته/ شهر از نظام های آموزشی متفاوت 

دارید می توانند مجــــددا بـا خریـد کـارت اینترنتـی ثبت نام نسبت به 

انتخاب 20 رشته/شهر از نظام آموزشی دیگر اقدام کنید. 

شرایط برای مشمولان سربازی چگونه است؟6 
 اگر دانش آموز ســـال آخر دوره متوســـطه هستید و به صورت 

حضوری مشغول به تحصیل بوده و تا تـاریخ 31 شهریورماه در سـنوات 

مجاز تحصیلی فارغ التحصیل می شوید می توانید در این دوره ثبت نام 

کنید. همچنین مشمولان دیپلم که در سنوات مجاز تحصیلی به صورت 

پیوســـته و حضوری فارغ التحصیل شده اند و مشروط به اینکه از تاریخ 

فراغت از تحصیل آنان در مقطع دیپلم تا زمان قبولی قطعی در دانشگاه 

بیش از یک ســـال سپری نشده و همچنین قبل از ثبت نام در دانشگاه 

غیبت نداشته باشند می توانند ثبت نام کنند. همچنین اگر قبل از سن 

مشمولیت )18 سالگی تمام( موفق به اخذ دیپلم نظـام آموزشـی جدیـد 

6-3-3 بـه صـورت حضوری یا غیرحضوری شده باشید به شرط نداشتن 

غیبت می توانید در این دوره ثبت نام و انتخاب رشته کنید. 

 

 سهمیه ایثارگران و خانواده شهدا 7 
قابل استفاده هست؟

اگر جانباز 25 درصد و بالاتر یا همسر و فرزندان آنان این دسته از جانبازان 

هستید یا اگر جزء »آزادگـان و همسـر و فرزندان آنان« یا همسر و فرزند 

رزمندگان با حداقل 6 ماه حضــــور داوطلبانـه در جبهـه هستید یا اگر 

همسـر و فرزنـدان شـهدا و مفقودالاثر هستید برای استفاده از سهمیه 

ایثارگران باید نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت نامی اقـدام 

کنید و نیــــازی بـه مراجعه به وبگاه ایثار ندارید و درصورت تایید ارگان 

مربوط، در این مرحله پذیرش در سهمیه ایثارگران گزینش می شوید. 

اگر هم جزء خانواده معظم شـــهدا هســـتید )پدر، مادر، خواهر و برادر 

شهید( برای استفاده از سهمیه مزبور باید نسبت به تکمیـل بند مربوط 

در تقاضانامه ثبت نامی اقدام کنید و نیازی به مراجعه به سایت اینترنتـی 

ایثــــار ندارید. در ایـن مرحلـه از پـذیرش درصورت تایید نهایی توسط 

بنیاد شهید و امور ایثارگران در سهمیه خانواده شهدا گزینش می شوید. 

اگر سابقه حداقل شش ماه حضور در جبهه دارید جزء سهمیه رزمندگان 

محسوب شده و تابع ضوابط مربوط بــــه سـهمیه رزمنـدگان هستید. 

حدنصاب نمره برای این داوطلبان 75 درصد نمره گزینش آزاد در رشته/

محل مورد نظر است. رزمندگانی که از تـاریخ 31 شهریورماه سال 59 

تا 31 شـــهریورماه سال 67 شش )6( ماه متوالی یا متناوب داوطلبانه 

در مناطق عملیاتی جبهه های نبرد حق علیه باطل حضور داشته اند، 

لازم است به ارگان ذی ربط )سازمان بسیج مستضعفین یا وزارت جهاد 

کشاورزی( مراجعه کرده و فرم مخصوص استفاده از سـهمیه رزمنـدگان 

را تکمیل کنند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت نام توسط سازمان 

بسیج مستضعفین یا وزارت جهاد کشاورزی مورد تایید نهایی قرار گیرد 

و درصورت تایید نهایی توسط ارگان های ذی ربط در سهمیه رزمندگان 

گزینش می شوند. 

شهریه داوطلبان بدون آزمون با داوطلبان دیگر 8 
تفاوت دارد؟

خیر. از آنجایی که هیچ تفاوتی بین رشـــته های با آزمون و بدون آزمون 

وجود ندارد بنابراین تفاوتی هم در میزان شـــهریه نیســـت. در آغاز هر 

نیمسال تحصیلی مبلغی به عنوان شهریه ثابت، مبلغی نیز به ازای هر 

واحـد درسـی به عنوان شهریه متغیر از دانشجویان دریافت می شود که 

میزان آن قبل از شروع هر سال تحصیلی اعلام می شود. پس از انجام 

مراحل ثبت نام و احراز هویت در محل دانشـــگاهی باید مبلغی را بابت 

هزینـه خدمات آموزشی و حق بیمه دانشجویی به همراه شهریه نیمسال 

اول از طریق سامانه آموزشیار پرداخت کنید. 

 شرایط و ضوابط ثبت نام اتباع غیرایرانی 9 
مقیم کشور چگونه است؟

اگر اتباع غیرایرانی مقیم جمهوری اسلامی ایران و دارای اقامت قانونی 

معتبر هســـتید و مدرک دیپلم از مدارس جمهوری اســــلامی ایران را 

داشته یا از مدارس بین المللی در داخل ایران فارغ التحصیل شده اید، 

مجاز به ثبت نام هستید. البته اتباع غیرایرانی پذیرفته شده در هر یک 

از رشته های تحصیلی منحصرا باید واجد شرایط و ضوابط اعلام شده از 

سوی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی باشند و محل تحصیل 

خود را با توجه به شرایط و ضوابط مربوط و رعایت منـاطق ممنوعـه در 

هنگام تعیین رشته انتخاب کرده باشند در غیر این صورت قبولی آنان 

منتفی شده و از ادامه تحصیل آنها جلوگیری می شود. 

داوطلبان بدون آزمون تسهیلات می گیرند؟10  
اگر داوطلب تحصیل پذیرش بدون آزمون هستید می توانید 

هم از محل منابع صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد و هم از محل 

منابع بیرونی صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد تسهیلاتی را دریافت 

کنید. همچنین از منابع تخصیصی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری و از منابع تخصیصی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی نیز تسهیلاتی به شما تعلق می گیرد. یک سری از تسهیلات از 

طریق بانک های ملی ایران و مهر ایران و رســـالت است. نحوه پرداخت 

وام ها نیز متناسب با بازه پرداخت آن متفاوت خواهد بود. 

 برای تحصیل در واحد فرشتگان 11  
چه مدرکی نیاز است؟

در واحد بین الملل فرشتگان 75 درصد ظرفیت پذیرش به داوطلبـان 

ناشـنوا/کم شـنوا، نابینـا، معلـولین جسـمی - حرکتی اختصاص دارد. 

بنابراین اگر داوطلب تحصیل در این دانشـــگاه هســـتید باید گواهی 

یا کارت معتبر با قید میزان معلولیت از ســـازمان بهزیســـتی کشور را 

در زمان ثبت نام ارائه کنیـــد. متقاضیان تحصیل در واحد بین الملل 

فرشـتگان جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر و شـرایط پـذیرش دانشـجو 

 https://fib. iau. ir :می تواننـد بـه سـایت اینترنتـی واحـد بـه آدرس 

مراجعه کنند. 

 پذیرش داوطلبان براساس چه اولویتی 12  
صورت می گیرد؟

اولویت پذیرش با معدل بالاتر اســـت. البته در این میان پس از اعمال 

ضریب براساس نوع دیپلم، معدل بالاتر لحاظ می  شود. 

نتایج ثبت نام چه زمانی اعلام می شود؟ 13  
دانشگاه آزاد هرســـاله برای دو ورودی مهر و بهمن دانشجو 

می پذیرد. با استناد به رویه زمان اعلام نتایج بدون کنکور دانشگاه آزاد 

دوره های قبلی پذیرش بدون آزمون کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد 

اسلامی، معمولا جواب قبول شدگان بدون کنکور دانشگاه آزاد پذیرش 

ورودی مهرماه حدودا ســـه الی هفت روز بعد از اتمام مهلت ثبت نام و 

انتخاب رشته از طریق سایت دانشگاه آزاد اعلام می شود. 

ضمن آرزوی ســـلامتی و توفيق روزافزون، در پاســـخ به مطلب مندرج در آن 

روزنامه به تاريخ 26 مرداد 1402 باعنوان: »سهم مدارس دولتی از رتبه  های 

برتر کنکور، 8 درصد« پاســـخ معاونت متوســـطه وزارت آموزش و پرورش را به 

استحضار می رساند:

گزارش ارائه شده در خصوص رتبه ها و نتایج ناظر بر عملکرد داوطلبان کنکور 

است که بعضا همراه با دسترسی به منابع و کلاس های تست زنی در مدارس 

خاص می باشد و ارتباط قطعی با میزان عمق یادگیری دانش آموزان و آنچه که 

در کلاس های درس مدارس عادی دولتی ارائه می شود، ندارد. شیوه سنجش 

و ارزشیابی در کنکور سراسری عمدتا مغایر با اهداف برنامه درسی و مربوط به 

تکنیک های پاسخگویی به سوالات تستی و چهارگزینه ای است که در خارج 

از مدرسه آموزش داده می شود و ارتباطی با اهداف آموزش و پرورش و تعلیم و 

تربیت ندارد. با مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر تغییر روش 

سنجش و پذیرش دانشجو و با اختصاص سهم به سوابق تحصیلی دانش آموزان، 

تاثیر آموخته های کلاسی دانش آموزان اهمیت پیدا خواهد کرد.

 لازم به ذکر است در آزمون سراسری سال 1402 کسب رتبه های برتر در مدارس 

عادی دولتی 5 درصد و در مدارس نمونه دولتی 5.7 درصد نســـبت به سال 

گذشـــته افزایش داشته است. همچنین مدارس دولتی فرهنگ و ماندگار که 

در سال گذشته در بین نفرات برتر سهمی نداشته اند، در کنکور امسال دارای 

رتبه برتر می باشند و مدارس استعدادهای درخشان و غیردولتی نسبت به سال 

قبل 10 درصد کاهش در کسب رتبه برتر داشته اند . نظر به اهمیت موضوع، 

اهم اقدامات و فعالیت های انجام شـــده توســـط این معاونت که در راستای 

اجرای منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مبنی بر کیفیت بخشی به 

مدارس عادی دولتی و بسط عدالت و نصیب برابر آموزشی انجام می شود، به 

شرح ذیل ایفاد می گردد:

* به منظور رعایت عدالت آموزشی و در راستای توجه به مدارس عادی دولتی 

و ارتقای کیفیت این مدارس، مقرر گردیده در ســـال تحصیلی آینده حداکثر 

نیمی از ســـاعت تدریس دبیران توانمند در مدارس خاص و نیمی در مدارس 

دولتی سازماندهی شود؛ 

* با هدف دسترسی عموم دانش آموزان به سطح برابر آموزش، بررسی کاهش 

تنوع مدارس در دستورکار حوزه سیاستگذاری آموزش وپرورش قرار گرفته است؛

* توزیع سرانه آموزشی ویژه مدارس عادی دولتی؛

* تقویت فعالیت های علمی و پژوهشی دانش آموزان و معلمان؛

 * توسعه پژوهش سرا در مناطق فاقد پژوهش سرا و تقویت این مراکز با رویکرد 

ایجاد خانه های خلاق؛ 

 * طراحی ساز و کارهای لازم برای تقویت آموزش پژوهش محور و توسعه فرهنگ 

آن در سطح مدرسه و کلاس درس؛

  * اســـتفاده از ســـوالات مفهومی در امتحانات نهایی و تصحیح الکترونیک 

اوراق نهایی؛

 * تاثیر سوابق تحصیلی دانش آموز در پذیرش دانشجو؛

  * اجرای طرح پویش جهاد علمی برای دانش آموزان دبیرستان های شبانه روزی 

سراسر   کشور با همکاری دبیرستان ماندگار البرز تهران. بدیهی است توسعه 

عدالت آموزشـــی، ارتقای کیفیت نظام آموزشی افزایش و افزایش اثربخشی 

اقدامات و فعالیت های یاد شـــده در مدارس، مستلزم توانمندسازی نیروی 

انســـانی، تامین فضا، تجهیزات و اعتبارات کافی اســـت که این امر نیازمند 

حمایت و پشتیبانی مجلس شورای اسلامی، همکاری دولت و سایر نهادها و 

سازمان های سهیم و مسئول است. 

خواهشمند است دستور فرمایید طبق قانون مطبوعات و رسانه ها نسبت به 

درج جوابيه اين مركز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گيرد.

  جوابیه

247 شرکت فعال نانو سال 1401 از تسهیلات مجموعه های مختلف 
بهره مند شدند

نانویی ها چه میزان تسهیلات گرفتند

شرکت های فناوری نانو با این وجود که از عمر فناوری نانو در ایران 22 سال می گذرد همچنان با مشکلات 

بســـیاری دســـت و پنجه نرم می کنند و به همین دلیل به حمایت  نیاز دارند. چهار ارگان و مرکز اصلی در 

حمایت از شرکت های فناوری نانو نقش اصلی را ایفا می کنند که شامل ستاد فناوری نانو، صندوق نوآوری، 

کریدور صادرات و مرکز شـــرکت های دانش بنیان معاونت علمی ریاست جمهوری است. در سال 1401، 

247 شرکت نانو از خدمات و حمایت های موسسه خدمات فناوری تا بازار استفاده کرده اند. در ادامه این 

گزارش با نگاهی به آمار منتشرشـــده در گزارش عملکرد سند گسترش کاربرد فناوری نانو در ایران، به مرور 

حمایت های صورت گرفته می پردازیم. 

 سهم 58 درصدی صندوق نوآوری در حمایت تجاری سازی
در ســـال 1401، تعداد هزار و 609 خدمت و حمایت به ارزش 58 میلیارد ریال توســـط چهار نهاد به 247 

شـــرکت ارائه شـــده اســـت. از این میزان بیش از 34 میلیارد ریال و 830 حمایت، توسط صندوق نوآوری 

ریاست جمهوری صورت گرفته است. همچنین این صندوق سهم 58 درصدی در ارائه خدمات تجاری سازی 

به شرکت های نانو را دارد. ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، در سال 1401، 328 حمایت با مبلغ 13 میلیارد 

ریال انجام داده اســـت. این ستاد ســـهم 23 درصدی در ارائه خدمات تجاری سازی داشته است. کریدور 

صادرات و تبادل فناوری، 5 میلیارد و 500 میلیون ریال حمایت در قالب 23 مورد داشته است. سهم این 

کریدور از حمایت تجاری ســـازی 10 درصد اســـت. مرکز شرکت های دانش بنیان معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری، 428 حمایت انجام داده که مبلغ صرف شده آن به 5 میلیارد و 300 میلیون ریال می رسد. 

سهم این مرکز از ارائه خدمات 9 درصد است. همچنین درصد حمایت ها نســبت به کل درخواست ها برای 

صندوق نوآوری و شکوفایی 90 درصد، ستاد نانو 49 درصد، کریدور صادرات 27 درصد و مرکز شرکت های 

دانش بنیان 55 درصد است. 

همچنین میزان حمایت های انجام شـــده در پنج ســـال اخیر تقریبا دو ونیم برابر شده و از 2میلیارد و 254 

میلیون تومان به 5میلیارد و 828 میلیون تومان رسیده است. به موازات آن، از سال 97 تاکنون تعداد خدمات 

ارائه شـــده نیز افزایش داشته است و از 786 خدمت به هزار و 609 خدمت رسیده است. در سال 1401، 

تعداد خدمات نسبت به سال قبل هفت درصد و حجم مالی حمایت ها 29 درصد افزایش داشته است. 

مبالغ حمایتی خدمات تجاری سازی از شرکت های نانو توسط چهار نهاد ذکر شده در چهار دسته موضوعی 

صورت گرفته اســـت. صندوق نوآوری و شـــکوفایی 18 هزار میلیون ریال در توسعه بازار بین الملل هزینه 

کرده اســـت. 6 هزار و 877 میلیون ریال در توســـعه بازار داخلی و 8 هزار و 918 میلیون ریال در مدیریت و 

کســـب وکار صرف کرده است. این صندوق هیچ هزینه ای برای تولید و توسعه محصول نکرده است. مرکز 

شرکت های دانش بنیان، هزار و 494 میلیون ریال در تولید و توسعه محصول، 2هزار و 233 میلیون ریال 

در مدیریت کســـب وکار، هزار و 498 میلیون ریال در توسعه بازار داخلی و 77 میلیون ریال در توسعه بازار 

بین الملل هزینه  کرده است. 

کریدور صادرات؛ 4 هزار و 643 میلیون ریال در توســـعه بازار بین الملل، 933 میلیون ریال در توسعه بازار 

داخلی، 6 میلیون ریال در تولید و توســـعه محصول حمایت کرده اســـت. این نهاد هیچ مبلغی در مدیریت 

کسب وکار صرف نکرده است. ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، 5 هزار و 494 میلیون ریال از حمایت های خود 

را در توســـعه بازار داخلی متمرکز کرده اســـت. همچنین این ستاد، 3 هزار و 822 میلیون ریال در مدیریت 

کســـب وکار، 2هزار و 531 میلیون ریال در تولید و توسعه محصولات و هزار و 463 میلیون ریال در توسعه 

بازار بین الملل صرف کرده است. 

 73 درصد حمایت ها مربوط به تهرانی هاست
براساس سهم شرکت های نانو در استان های مختلف، استان تهران با 65 درصد، استان اصفهان با 8 درصد 

و استان یزد با 6 درصد، در رتبه اول تا سوم تعداد درخواست ها قرار گرفته اند. همچنین بر این اساس، در 

میزان مبلغ حمایت نیز، استان تهران با 73 درصد، استان اصفهان با 7 درصد و استان مرکزی با 5 درصد 

در رتبه های یک تا سه قرار دارند. 

تعداد کل حمایت ها از شرکت ها در سه حوزه خدمات، مشاوره و آموزش تقسیم می شود. تعداد حمایت های 

خدمات توانمندســـازی 508، تعداد حمایت های مشاوره 597 و تعداد حمایت های آموزش 504 حمایت 

است. مبلغ حمایت های خدمات توانمندسازی 51 میلیارد و 384 میلیون ریال است. مبلغ حمایت های 

آموزش 3 میلیارد و 616 میلیون ریال و حمایت های مشاوره، 3 میلیارد و 281 میلیون تومان است. 

 در مبالغ صرف شده، 88 درصد مربوط به بخش خدمات، 6 درصد مربوط به بخش مشاوره و 6 درصد مربوط 

به بخش آموزش می شـــود. در بحث تعداد، 37 درصد از کل حمایت ها، مربوط به بخش مشاوره می شود. 

32 درصد مربوط به خدمات و 31 درصد باقی مانده برای آموزش است. 

 فناوری های شیمیایی در صدر دریافت تسهیلات
درخصوص حمایت خدمات تجاری ســـازی شـــرکت های نانو بر حســـب حوزه فناوری، تعداد درخواست و 

میزان حمایت، مواد پیشـــرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی، در صدر قرار دارند. این حوزه 

فناوری با 145 درخواســـت و 5هزار و 995 میلیون ریال حمایت در رتبه اول قرار می گیرد. پس از آن حوزه 

ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته با 45 درخواست و 2 هزار و 639 میلیون ریال در رتبه دوم قرار دارد. دارو 

و فرآورده های پیشـــرفته حوزه تشـــخیص و درمان با 51 درخواست و هزار و 168 میلیون ریال در رتبه دوم 

قرار می گیرد. حوزه برق و الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیســـتم های خودکار با 24 درخواست و هزار 

و 385 میلیون ریال در رتبه چهارم ایســـتاده اســـت. نکته قابل توجه در این نمودار، این است که برخلاف 

ادعاها که حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات را مهم می شمارند هیچ گونه حمایتی در مقابل دو درخواست 

ثبت شده صورت نگرفته است. 

در سال 1401، 10 درخواست برای اخذ گواهینامه های موردنیاز شرکت های نانو، به مبلغ یک میلیارد و 

771 میلیون ریال مورد حمایت قرار گرفته اســـت و هشت گواهینامه سیستمی، یک گواهینامه محصولی 

بین المللی و یک گواهینامه محصول داخلی اخذ شده است. از این بین، 824 میلیون ریال نیز برای حمایت 

از اخذ تاییدیه نانو مقیاس صرف شده است. در حوزه مشاوره پیاده سازی و تمدید استانداردها و مجوزها، 

یک میلیارد و 9 میلیون ریال و در حمایت از تاییدیه های نهادها و سازمان های داخلی یک میلیارد و 216 

میلیون ریال هزینه شده  است. 

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 


